
Adopce na dálku 
Naše škola úspěšně pokračuje v projektu „Adopce na dálku“, jejímž hlavním úkolem je 
podpora dětí v zemích třetího světa, kde například docházka do školy a gramotnost není 
vůbec samozřejmostí. V současné době podporujeme dvě dívky. Jednu z nich máme v péči již 
druhým rokem. Druhé pomáháme teprve krátce, jelikož chlapec, kterého jsme podporovali, 
již úspěšně odmaturoval. Peníze na podporu dívek a dalších projektů studenti získávají 
pořádáním  vlastních akcí  jako je například Vánoční jarmark , Jarní koncert, Buchtiáda či 
Majáles. Každou dívku studenti podpoří částkou 7000 Kč ročně. 

První se jmenuje Pevlin, je jí 8 let a pochází z Ugandy. V budoucnu by se ráda stala krejčovou. 
Jejím oblíbeným předmětem je angličtina, je velmi usměvavá a ve škole úspěšná. Je tichá, ale 
když potřebuje třeba s něčím poradit, tak si řekne. Nikdy se nepřestává snažit a ráda pomáhá 
jak může mamince v domácnosti. Má šest sourozenců a bydlí jen s matkou. 

Druhé děvče se jmenuje Vivian, pochází také z Ugandy a je jí 6 let. Bydlí jen s babičkou, tetou 
a strýcem. Její matka bydlí se svým přítelem daleko a otec se odstěhoval s ostatními 
sourozenci. Chtěla by se stát učitelkou a ve škole jí baví počítání čísel. Je velmi poslušná a 
hodná, obzvlášť ke své babičce. Ráda si hraje s kamarády, zpívá a kreslí.  

Adopce na blízko 
Letos studenti také poprvé podpořili částkou 3000 Kč projekt „Adopce na blízko“, který školí 
a vysílá mladé lidi na dobrovolnickou službu. Ti pak pomáhají ohroženým dětem a mládeži po 
celém světě. V tomto roce vycestovalo pomáhat na jeden rok 12 dobrovolníků. 

Ne všichni děti světa mají možnost vyrůstat v moderní demokratické společnosti a 
harmonickém prostředí. Pokud jim tedy společným úsilím můžeme alespoň trochu zlepšit 
jejich život, pomáhejme.  

 


